CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

BITURUNA/PR

 EDITAL 013/2019

A COMISSÃO ORGANIZADORA ELEITORAL DESIGNADA PELO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BITURUNA/PR– CMDCA, em vista da ELEIÇÃO
PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE BITURUNA PARA O QUADRIÊNIO
2020-2023 que ocorre no DIA 06 DE OUTUBRO DE 2019; no uso da atribuição que lhe é conferida
pela Lei Municipal nº 1593/2011;  TORNA PÚBLICO o presente EDITAL para  informar:

1.1 – A apuração das Eleições para escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de

Bituruna para o Quadriênio 2020-2023 será realizada no Auditório da Câmara Municipal de
Bituruna logo após o encerramento das Eleições previsto no Edital n.º 001/2019 às 16:00 horas
do dia 06 de outubro de 2019.

1.2 -  Ficam indicados para comporem as mesas receptoras de Votos os seguintes mesários conforme
segue:

1.1 – SESSÃO 1
 NOME DO MESARIO  FUNÇÃO

01 JULIO CESAR DE OLIVEIRA Presidente
02 ANA CRISTINA MONTEIRO Secretaria
03 JOSIELE DLUGOVITZ WITT Mesária
04 MAIARA FROCHETTI Mesária

1.2 – SESSÃO 2
 NOME DO MESARIO  FUNÇÃO

01 GUILHERME KOVALCHUK Presidente
02 SANDRA KOTARSKI Secretária
03 EDUARDA LOPEDOTE Mesária
04 LUCILENE APA. DE ALMEIDA Mesária

1.3 – SESSÃO 3
 NOME DO MESARIO  FUNÇÃO

01 LIDIANE TEREZINHA DE MOURA DA SILVA Presidente
02 KELLI INES SANTANA MACIEL Secretária
03 ALAN RODRIGUES Mesário
04 LUCAS RENAN WOUK Mesário

1.4 – SESSÃO 4
 NOME DO MESARIO  FUNÇÃO

01 DIRCE APARECIDA GANZER  Presidente
02 SIMONE SILVINA DA SILVA Secretária
03 ALEX FERNANDO DE OLIVEIRA Mesário
04 ALESSANDRA ROBERTA DE SIQUEIRA Mesário

Bituruna, 01 de outubro de 2019.

Jeferson Camargo dos Santos – Membro da Comissão Organizadora Eleitoral
Fabiana Zambruski - Membro da Comissão Organizadora Eleitoral

Silvia Lusia Santana Salvatti - Membro da Comissão Organizadora Eleitoral
Cleunir José Sonalio - Membro da Comissão Organizadora Eleitoral